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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 7. marts 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål 20 

Hvordan vil ministeren sikre, at der kommer klare og objektive kriterier, som vil give 

den fornødne sikkerhed for udviklerne og understøtte investeringsbeslutningerne? 

Og hvordan vil ministeren sikre hurtige sagsbehandlingsprocesser i godkendelsen 

af direkte linjer? 

 

Svar 

Kriterierne, som skal opfyldes, for at der kan udstedes tilladelse til etablering af en 

direkte linje vil blive fastsat i en bekendtgørelse, som har været i høring. Energisty-

relsen har været i løbende dialog med branchen for at sikre, at der etableres klare 

og objektive kriterier, som kan give den fornødne sikkerhed for udviklerne og deres 

investeringsbeslutninger, som samtidig understøtter hensynene i Aftale om udvik-

ling og fremme af brint og grønne brændstoffer (Power-to-X strategi) af 15. marts 

2022.  

 

Herudover vil Energistyrelsen i forbindelse med ikrafttrædelsen af lovforslag og be-

kendtgørelse om direkte linje udarbejde en udførlig og omfattende ansøgningsvej-

ledning, som har til formål at skabe yderligere klarhed over ansøgningsprocessen 

og understøtte en smidig og hurtig ansøgningsproces.  

 

Der indføres en automatisk sagsbehandlingsprocedure for ”simple” ansøgninger, 

dvs. ansøgninger, hvor der ikke er behov for, at Energistyrelsen foretager yderli-

gere vurderinger end opslag i it-system for at tjekke, hvorvidt projektet lever op til 

de objektive kriterier og betingelser fastsat i bekendtgørelsen. Denne sagsbehand-

lingsproces vil efter Energistyrelsens vurdering medføre en hurtig sagsbehandling. 

  

Der vil som udgangspunkt kun ske en individuel sagsbehandling i de tilfælde, hvor 

ansøgningen kræver, at Energistyrelsen skal foretage en skønsvurdering for bl.a. 

for at sikre, at projekter, som ønsker at koble mere end to anlæg sammen, ikke ud-

gør kollektivt elnet. 
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